ARAP EDEBİYATINDA İLK siYASETNAME AHDU MERVAN UZERİNE-- 223

olmamış, Abbasiler, Emevi hanedanının sadık bir hizmetçisi olan Abdülhamid'i
katletınişler, kitabını da ~saklı bir kitap ilan etmişlerdir.

Müstakil bir kitap olmayan Ahdü Mervan, Abdülhamid'in diğer edebi risrueleri
arasında yer almaktadır ve miladi 746'da (hicri 129) yazılmıştır. Yaklaşık bin adet (veya
sayfa) olduğu söylenen bu risalelerin pek çoğu zamanırmza kadar gelememiştir.
Günümüze kadar ulaşabilenleri, katipierin sorumluluklap., satranç gibi pek çok farklı
konudadır. Bu risaleler arasında en meşhuru incelediğimiz risruedir.

32 Rosenthal, a.g.e., s. 101. Ke/ile ve Dimne'yi İbnü'l-Mukaffa' Abbasi Halifesi Ca'fer b.
Mansur'un katibi sıfatıyla çevirmiş olmalıdır. "Adı geçen kitabı hicri 160 yılında el
Mehdi'nin saltanatı döneminde Yahya b. el-Halid el-Bermeki (ö. 190/805) için Abdullah b.
Hiliil el-Ahvazi de Farsça'dan Arapça'ya çevirmiş, Sehl b. Nevbaht nazına dönüştürmüştür.
Hüseyin b. Ali -Kiişifi'nin Envar-ı Süheylf'si, ve bunun Ali b. Siilih er-Rfrıni tarafından
Farsça'dan Türkçe'ye yapılan Humiiyunname adındaki çevirisi de temelde Kelile ve
Dimne'ye dayanmaktadır.